DENATRAN, DETRAN/SP e Departamento Municipal de Transporte, relacionados à 

(1) 

documentação, caracterização, inspeções, equipamentos de segurança e demais 
equipamentos. 

Parágrafo Único: Somente  sera  permitida a quantidade de 01 (uma)  Van  a cada 2500 
(dois mil e quinhentos) habitantes.  

Art.  15 Os veículos utilizados no Serviço de Transporte Escolar Privado deverão 
satisfazer as exigências previstas na Portaria Detran.SP° 1310/2014 ou outra que vier a 
substitui-la e as seguintes: 

I - Vl: veiculo de passageiros  corn  Capacidade máxitna para 15 (quinze) e  minima  de 8